
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.09.2024 № 906 

д. Заневка 
 

О начале отопительного сезона 2024-2025 гг. 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской 

области от 19.06.2008 № 177 «Об утверждении Правил подготовки и 

проведения отопительного сезона в Ленинградской области» и с учетом 

установившихся пониженных среднесуточных температур наружного 

воздуха администрация Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Теплоснабжающим и теплосетевым организациям, 
осуществляющим деятельность на территории Заневского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
приступить к периодическому протапливанию с 01 октября 2024 года. 

2. Подключение потребителей на периодическое протапливание 

осуществить в следующем порядке: 
- детские, лечебные и школьные учреждения, другие учебные 

заведения 
- жилые здания, гостиницы, общежития; 
- иные здания. 
3. При установлении среднесуточной температуры наружного воздуха 

+8℃ и ниже в течение пяти суток или прогнозе о резком понижении 

температуры наружного воздуха перейти к регулярному отоплению зданий 

всех значений. 
4. В месячный срок после начала регулярного отопления произвести 

окончательную регулировку тепловых сетей, вводов в здания и 

внутридомовых систем отопления. 
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области http://www.zanevkaorg.ru. 
6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

http://www.zanevkaorg.ru/


2 
 

 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области по ЖКХ и благоустройству Мусина А.В. 
 
 
 
Исполняющий обязанности  
главы администрации                                                                          И.А. Бенера 


